[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 18 апреля 2019 года                                                                                       № 40
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 № 90 (с изменениями от 15.10.2015 № 108, от 16.03.2017 № 42/1, от 18.05.2017 № 72-5, от 21.09.2017 № 105/12), Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                           В.П. Козлов
	Приложение № 1
к решению Демидовского районного
Совета депутатов
от 18.04.2019 № 40

  Отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации имущества
 муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области за 2018 год

В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденного решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 № 90 (с изменениями от 15.10.2015 № 108, от 16.03.2017 № 42/1, от 18.05.2017 № 72-5, от 21.09.2017 № 105/12), на основании решения Демидовского районного Совета депутатов от 16.11.2017 № 125 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2018 год» (с изменениями от 20.09.2018 № 82) в рамках реализации прогнозного плана приватизации недвижимого имущества, достигнуто следующее:

	Объекты муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, включенные в прогнозный план приватизации 2018 года
	Приватизировано или нет

	№ п\п
	Наименование
объекта
	Месторасположение
	Реестровый номер
	Год
 ввода в эксплуата
цию
	Характерис
тика объекта
	Общая площадь объекта, кв.м

	1
	Гараж
	Смоленская обл., Демидовский район, г. Демидов, ул. Кузнецова
	225
	1971
	Нежилое помещение (1 блок гаража). Здание кирпичное, перекрытия деревянные, крыша шиферная, полы бетонные, дверные проемы деревянные
	76,6
	да

	2
	Зерносклад, кадастровый номер 67:05:0390101:59
	Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, около деревни Буболево
	226
	1976
	Фундамент ж/б, стены кирпичные, перегородки кирпичные, перекрытия деревянные, крыша шиферная,
	1223,2
	да

	3
	Земельный участок, кадастровый номер 67:05:0010301:735
	Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское с/п, около д. Буболево
	90

	Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрещенное использование – для обеспечения сельскохозяйственного производства
	27742,0
	да

	1
	Здание котельной

	Смоленская область, Демидовский район,
д. Жеруны
	10
	1988
	Одноэтажное кирпичное здание, кровля шиферная
	63,2
	нет

	2
	Здание МОУ Борковской ООШ

	Смоленская область, Демидовский район,
д. Жеруны
	10
	1988
	Одноэтажное кирпичное здание, кровля шиферная
	438,3
	нет

	3
	Здание детского сада

	Смоленская область, Демидовский район,
д. Закрутье,
ул.Центральная, д. 19
	144
	1975
	Одноэтажное кирпичное здание, кровля шифер
	199,5
	нет

	4
	Здание школы
	Смоленская область, Демидовский район,
д. Закрутье,
ул.Центральная, д. 19
	142
	1962
	Одноэтажное кирпичное здание, кровля шиферная
	693,8
	нет

	5
	Здание столовой

	Смоленская область, Демидовский район,
д. Закрутье,
ул.Центральная, д. 19
	145
	1985
	Одноэтажное деревянное здание, обложено кирпичом, кровля шиферная
	180,7
	нет

Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области были проведены мероприятия по подготовке и приватизации 3 (трех) объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области. Начальная цена  продажи объектов установлена на основании отчета об оценке рыночной стоимости муниципального имущества.

В рамках реализации прогнозного плана приватизации недвижимого имущества, достигнуто следующее:

Нежилое помещение (1 блок гаража), кадастровый номер 67:05:0060306:43, площадью 76,6 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, г. Демидов, ул. Кузнецова, приватизирован путем продажи на аукционе, с открытой формой подачи предложений о цене. Доход от реализации составил — 79179,45 рублей.

Зерносклад, кадастровый номер 67:05:0390101:59, площадью 1223,2 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, около д. Буболево, приватизирован путем продажи на аукционе, с открытой формой подачи предложений о цене. Доход от реализации составил — 145528,95 рублей.

Земельный участок, кадастровый номер 67:05:0010301:735, площадью 27742,0 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для обеспечения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, около д. Буболево, приватизирован путем продажи на аукционе, с открытой формой подачи предложений о цене. Доход от реализации составил — 175357,35 рублей.
                                                                                Приложение № 2
                                                                                к решению Демидовского районного
                                                                                Совета депутатов
                                                                                от 18.04.2019 № 40
Сведения
о приватизации имущества муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Срок
приватизации
	Цена по отчету об оценке рыночной стоимости
	Цена сделки приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое помещение, кадастровый номер 67:05:0060306:43, площадью 76,6 кв.м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, г. Демидов, ул. Кузнецова
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	первое полугодие 2018 года
	75409,00
	79179,45
	Открытый аукцион состоявшийся 20.06.2018 с открытой формой подачи предложений о цене

(договор купли-продажи № 1 от 22.06.2018)

	2
	Зерносклад, кадастровый номер 67:05:0390101:59, площадью 1223,2 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, около д. Буболево, приватизирован путем продажи на аукционе, с открытой формой подачи предложений о цене. Доход от реализации составил — 145528,95 рублей.

	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Второе полугодие 2018 года
	138599,00
	145528,95
	Открытый аукцион состоявшийся 07.12.2018 с открытой формой подачи предложений о цене

(договор купли-продажи № 2 от 10.12.2018

	3
	Земельный участок, кадастровый номер 67:05:0010301:735, площадью 27742,0 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для обеспечения сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, около д. Буболево
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене
	Второе полугодие 2018 года
	167007,00
	175357,35
	Открытый аукцион состоявшийся 07.12.2018 с открытой формой подачи предложений о цене

(договор купли-продажи № 2 от 10.12.2018